Протокол №16
Общего собрания
СНТ «Ветеран Космоса» 16.06.2018 года.
Собрание проводится на территории СНТ «Ветеран космоса» на площадке перед зданием правления.

Присутствуют - 195 человек из 380 членов, что составляет  51%. Кворум для проведения собрания имеется, поэтому предложено открыть собрание членов СНТ «Ветеран космоса».
Голосование:

«За»- 195 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Принято единогласно.
Предлагается избрать президиум собрания в составе 3-х человек:

Филиппенкова Сергея Константиновича.

Арустамова Эдуарда Вартановича
Перцову Наталью Васильевну
Голосование:

«За»- 195 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Принято единогласно.
Предлагается председателем собрания избрать Арустамова Эдуарда Вартановича,

секретарем – Перцову Наталью Васильевну.
Голосование:

«За»- 195 человек,
«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Принято единогласно.
Повестка дня:

1. Выступление председателя Щелковского районного совета СНТ.
2. Отчет Председателя о работе за 2017-2018 год.

3. Отчет Председателя ревизионной комиссии.

4. Утверждение сметы на 2018-2019 год.

5. Выборы нового Правления, председателя Правления СНТ и ревизионной комиссии.

6. Прием новых членов СНТ.

7. Разное.

Голосование за предложенную повестку собрания:
«За»- 195 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: предложенную повестку дня УТВЕРДИТЬ.
Предлагается Регламент работы:
- выступление 15 мин,

- отчеты и доклады по - 10 мин,

- по 5 вопросу               - 20 мин

- по 6 вопросу               - 5 мин

- выступающим по       - 3мин

Закончить за 120 минут  без перерыва

Голосование за регламент:
«За»- 195 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: принять регламент.

1. По первому вопросу
выступление председателя Щелковского районного совета СНТ - Штоколова Анатолия Николаевича. Основные темы выступления:
- о деятельности Щелковского районного совета СНТ
- о возможностях совета по оказанию помощи СНТ и отдельным членам товариществ

- дни и часы приема председателем граждан
- о необходимости присвоения Линиям в СНТ «Ветеран космоса» других названий улиц
- о необходимости общего собрания СНТ «Ветеран космоса» в августе 2018 года для утверждения нового Устава, проект которого подготовят районный совет СНТ и юристы в соответствии с новым законодательством РФ

- о награждении за успешную работу грамотой и подарком председателя и бухгалтера СНТ «Ветеран космоса».
Информация принята к сведению.
2. По второму вопросу - отчет председателя правления Филиппенкова С.К..
Предлагается утвердить отчет Председателя о работе и об исполнении сметы 2017-2018 гг. Конкретные цифры сведены в таблицы и прилагаются к данному протоколу.

Голосование:

«За» -  194 человек,

«Против» - 1,

«Воздержались» - нет.

Предлагается принять информацию к сведению и признать работу правления «удовлетворительной».

Голосование:

«За» -  194 человек,

«Против» - 1,

«Воздержались» - нет.

В своем выступлении председатель также проинформировал о скандальном конфликте на 8 Линии из-за парковки отдельными садоводами личных автомобилей за пределами своих участков, на дорогах и землях общего пользования.
Предлагается запретить оставлять личные автомобили за пределами своих участков, на дорогах и землях общего пользования.
Голосование:

«За» -  193 человек,

«Против» - 2,

«Воздержались» - нет.

Постановили:
- утвердить отчет и признать работу Председателя СНТ «Ветеран космоса» Филиппенкова С.К. и правления СНТ - «УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНО».
- Запретить оставлять личные автомобили за пределами своих участков, на дорогах и землях общего пользования. В соответствии с решением общего собрания (собрания  уполномоченных) СНТ «Ветеран Космоса» от 10.06.2017 года (п.5, п.п. «ж») применять к нарушителя штрафные санкции в размере 500 руб.
3. По третьему вопросу заслушали председателя ревизионной комиссии Зеловского Сергея Васильевича.
Предлагается принять Акт проверки Ревизионной комиссией.

Голосование:

«За»- 195 человек,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - нет.

Постановили: отчет комиссии принять к сведению.

4. По четвертому вопросу
с проектом сметы на 2018-2019 гг. выступил председатель СНТ Филиппенков С.К.

Предлагается утвердить смету на 2018-2019 финансовый год.

Голосование:

«За» - 193 человека,

«Против» -  нет,

«Воздержались» - 2.

Постановили: утвердить смету на 2018-2019 финансовый год и рассчитывать ежегодные взносы садоводов по площади участков, из расчета 15 рублей 00 копеек с квадратного метра площади. При этом допускается оплата рассчитанной суммы по частям в установленные сроки.

5. По пятому вопросу - Выборы нового Правления, председателя Правления СНТ и ревизионной комиссии.
Предлагается избрать председателем СНТ Филиппенкова Сергея Константиновича.
Голосование:

«За» - 194 человека,

«Против» - нет,

«Воздержались» - 1.

Постановили: избрать председателем СНТ Филиппенкова Сергея Константиновича.
Предлагается выдвигать новых кандидатов в члены правления. Предложений и самоотводов не поступило.

Предлагается оставить правление СНТ в количестве 11 человек.
Голосование:

«За» - 194 человека,

«Против» - нет,

«Воздержались» - 1.

Постановили: избрать правление СНТ в количестве 11 человек и в составе:

1. Филиппенков Сергей Константинович

2. Преслер Григорий Яковлевич

3. Перцов Александр Петрович

4. Чехонина Раиса Алексеевна

5. Климик Владимир Александрович

6. Арустамов Эдуард Вартанович

7. Алиев Борис Юрьевич

8. Касюлин Валерий Васильевич

9. Потапов Вячеслав Михайлович

10. Нецветаев Александр Павлович

11. Пушкин Павел Александрович

Предлагается избрать ревизионную комиссию в составе 3-х человек:
- председателя Зеловского Сергея Васильевича

- Шибаева Александра Ивановича

- Бирюковой Татьяны Семеновны.

Голосование:

«За» - 194 человека,

«Против» - нет,

«Воздержались» - 1.

Постановили: избрать ревизионную комиссию в составе 3-х человек:

- председателя Зеловского Сергея Васильевича

- Шибаева Александра Ивановича

- Бирюковой Татьяны Семеновны.
6. По шестому вопросу
заслушаем председателя правления о садоводах, которые приобрели участки в СНТ «Ветеран космоса».

Предлагается проголосовать о принятии новых 15 членов СНТ.

Голосование:

«За» -  195 человек,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет .

Постановили: принять 15 садоводов в состав членов СНТ «Ветеран космоса»:
	№ п/п
	ФИО
	№ уч-ка
	линия
	дом

	1
	Ларин Сергей Николаевич
	29
	6
	13

	2
	Ларин Василий Николаевич
	29
	6
	13

	3
	Киблер Людмила Леонидовна
	97
	3
	13

	4
	Кормакова Юлия Борисовна
	57
	2
	4

	5
	Потапов Александр Вячеславович
	147
	8
	5

	6
	Кузнецова Лариса Сергеевна
	173
	9
	12

	7
	Васильев Валентин Валентинович
	343
	14
	2

	8
	Сошников Станислав Геннадьевич
	252
	18
	13

	9
	Земляной Алексей Владимирович
	1
	1
	7

	10
	Аксенова Алла Игоревна
	155
	8
	12

	11
	Зотова Тамара Ивановна
	81
	3
	45

	12
	Зотова Тамара Ивановна
	82
	3
	43

	13
	Лешанова Лидия Георгиевна
	12
	1
	29

	14
	Талах Елена Алексеевна
	368
	13
	16

	15
	Кудрявцева Зоя Николаевна
	222
	16
	23

7. По седьмому вопросу – разное.
а) выступил Перцова А.П. (участок № 53):

- в связи с проведенной реконструкцией электроснабжения СНТ, правлением предлагается снизить сумму оплаты потребителями электроэнергии за потери с сетях с 11% до 7,5%.

Голосование:

«За» -  195 человек,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет.

- с целью эффективного решения проблем, возникающих в СНТ, и для плодотворного контакта с Администрацией и различными службами района, правление предлагает нашему СНТ вступить в союз СНТ Щелковского района с уплатой ежегодных взносов в сумме 100 руб с члена СНТ.

Голосование:

«За» -  195 человек,

«Против» - нет,

«Воздержались» - нет .

- в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации и в связи с программными особенностями баз данных почтовых адресов, необходимо утвердить новые названия улиц вместо номеров линий. Таблица новых названий для Линий прилагается. При возникновении у членов СНТ необходимости замены документов это можно сделать через МФЦ.

- правлением предлагается отмена нумерации домов по Линиям, необходимо установить номера домов в соответствии с кадастровым номером участка.

Голосование:

«За» -  193 человек,

«Против» - 2,

«Воздержались» - нет .

- в связи с поступлением в правление СНТ просьб от членов СНТ снизить суммы платежей и предоставить льготы по оплате по разным причинам, в т.ч. инвалидности, правление выносит этот вопрос на обсуждение общего собрания. Предложено отказать.

Голосование:

«За» -  193 человек,

«Против» - 2,

«Воздержались» - нет .
б) Перцова Н.В. (участок 52) – предлагаю ввести в СНТ структуру «старших по улицам». По 1 Линии и 3 Линии в связи с большим количеством домов по ним – выбрать по 3 старших. Предлагаю присутствующим на собрании обсудить этот вопрос по своей улице, предложить это вашим знакомым членам нашего СНТ по другим линиям. Старшие избираются на неопределенный срок – перевыборы по причине самоотвода или решения садоводов улицы. На общем собрании в августе 2018 года эти решения занести в протокол.

Голосование:

«За» -  193 человек,

«Против» - 2,

«Воздержались» - нет .
в) Сударенко В.А. уч.45 – второй год предлагаю с целью уменьшить размывание дорог в СНТ сделать дренажную канаву по 1-ой и 16-ой линиям. Предлагаю до августа 2018 года проработать на правлении проект сметы и работ.

Голосование:

«За» -  193 человек,

«Против» - 2,

«Воздержались» - нет.

Постановили:
- снизить сумму оплаты потребителями электроэнергии за потери с сетях с 11% до 7,5% с июля 2018 года;

- вступить в союз СНТ Щелковского района с уплатой ежегодных взносов в сумме 100 руб с члена СНТ;

- утвердить новые названия улиц вместо номеров линий, установить номера домов в соответствии с кадастровым номером участка;

- не снижать суммы взносов и оплат от членов СНТ по их просьбе, не предоставлять льгот;

- ввести в СНТ структуру «старших по улицам», положение о выборах утвердить на общем собрании в августе 2018 года. Выборы провести до июня 2019 года;

- проработать на правлении проект сметы и работ по прокладке дренажной канавы по 1-ой и 16-ой линиям.
Председатель собрания __________________________ Арустамов Э. В.
Секретарь собрания _____________________________ Перцова Н.В.

« 16 »июня 2018 года